
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 704

28 Αυγούστου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Τσα−
ντήλα» Περιφέρειας Δ.Δ. Σταυροδρομίου Δήμου 
Τριταίας, Ν. Αχαΐας ...................................................................... 1

α) Άρση ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης με τροποποί−
ηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του 
Δήμου Αμαρουσίου σε τμήμα των Ο.Τ. 460α σε 
συμμόρφωση στην υπ’ αριθμ. 1454/2002 από φαση 
του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών και β) επανεπι−
βολή ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε τμήμα του 
Ο.Τ. 460α με τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυ−
μοτομικού σχεδίου ....................................................................... 2

Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας 
σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρό−
μου στον οικισμό Κουτσοποδίου του Δήμου Κου−
τσοποδίου ............................................................................................ 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθ. 2625 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Τσαντήλα» 

Περιφέρειας Δ.Δ. Σταυροδρομίου Δήμου Τρι ταίας, 
Ν. Αχαΐας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέ ρειας 
Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρε−
σιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003 

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 5728/21.6.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας» συνολικού εμβαδού 7.300 τμ. στη θέση «Τσαντήλα» 
Περιφέρειας Δ.Δ. Σταυροδρομίου Δήμου Τριταίας, Ν. 
Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
τη δασική βλάστηση που καταστράφηκε παράνομα από 
τους α) Δημήτριο Βλασσόπουλο του Νικολάου και της 
Νικολίτσας, κάτοικο Πατρών β) Νικόλαο Βλασσόπουλο 
του Αλεξίου κάτοικο Σταυροδρομίου, τη δημόσια δασική 
έκταση με αείφυλλα πλατύφυλλα (σχίνα, φιλίκια, πουρ−
νάρια, κ.λπ) εμβαδού (επτά χιλιάδες τριακόσια) τμ., στη 
θέση «Τσαντήλα», Δ.Δ Σταυροδρομίου Δήμου Τριταίας 
Ν. Αχαΐας, η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, 
Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, Ψ, 
Ω., Α όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1000 το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και αγρό ιδίου.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγρό ιδίου
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγρό ιδίου
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δήμο 

Τριταίας, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 
 Πάτρα, 7 Ιουλίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ 

6425

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:04:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6426 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6427

   Αριθ. οικ. 11921/700 (2)
α) Άρση ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης με τροποποίηση 

του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου 
Αμαρουσίου σε τμήμα των Ο.Τ. 460α σε συμμόρφωση 
στην υπ’ αριθμ. 1454/2002 απόφαση του Διοικητικού 
Εφετείου Αθηνών και β) επανεπιβολή ρυμοτομικής 
απαλλοτρίωσης σε τμήμα του Ο.Τ. 460α με τροπο−
ποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των ιδρυτικών νόμων της Νομαρχια−

κής Αυτοδιοίκησης του άρθρου 3 του ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 
90Α΄/1994) και του άρθρου 1 του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 
153Α΄/1994).

2. Τις διατάξεις του π.δ./τος 30/1996 (ΦΕΚ 21Α΄/1996) 
«Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

3. Τον ισχύοντα οργανισμό Εσωτερικής Οργάνωσης 
και Λειτουργίας των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης Αθηνών − Πειραιώς, Νομαρχίας Αθηνών (ΦΕΚ 
1262Β΄/31.12.1997), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ−
θηκε (ΦΕΚ 724 Β/6.6.2003, ΦΕΚ 769 Β/13.6.2003, ΦΕΚ 680 
Β/20.5.2005) και ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρ. 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140Α΄) όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 10 
του ν. 3044/26.8.2002 (02 (ΦΕΚ 197Α΄/27.8.2002).

5. Την υπ’ αριθμ. 89/2004 απόφαση του Νομαρχιακού 
Συμβουλίου Αθηνών, «Ορισμός Προέδρων και μελών του 
ΣΧΟΠ στις Δ/νσεις Πολεοδομίας Κεντρικού − Ανατολι−
κού − Δυτικού και Νότιου τομέα», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με την 72/2005 απόφαση του ιδίου Συμβου−
λίου.

6. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923, όπως μετα−
γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα το άρθρο 8.

7. Τις διατάξεις του π.δ. 14/27.7.1999, «Κώδικας Βασικής 
Πολεοδομικής Νομοθεσίας (ΦΕΚ 580Δ΄/1999) και ειδικό−
τερα τα άρθρα 152 παρ. 6, 159 και 160.

8. Την υπ’ αριθμ. 598/2005 απόφαση του Δ.Σ. του Δή−
μου Αμαρουσίου.

9. Την υπ’ αριθμ. 588/2006 απόφαση του Δ.Σ. Αμαρου−
σίου, «Ψήφιση του προϋπολογισμού του Δήμου, οικονο−
μικού έτους 2006».

10. Την υπ’ αριθμ. 1400/75/2006 εισήγηση του Τμήματος 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Υπηρεσίας μας.

11. Την πράξη 4 /συνεδρία 10/11.2.2006 του ΣΧΟΠ του 
Νομαρχιακού Τομέα Ανατολικής Αθήνας.

12. Την υπ’ αριθμ. 1454/2002 απόφαση του Διοικητικού 
Εφετείου Αθηνών.

13. Την υπ’ αριθμ. 141/1986 εγκύκλιο του Νομικού Τμή−
ματος της Δ/νσης Καν/κών Ρυθμίσεων του Υπουργείου 
ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ.

14. Όλα τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται 
στο φάκελο.

15. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις 
της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Αμαρουσίου, που όμως 
έχει προβλεφθεί στην υπ’ αριθμ. 588/2006 απόφαση του 
Δημοτικού του Συμβουλίου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τα παρακάτω:
1. Την άρση της απαλλοτρίωσης στο τμήμα του Ο.Τ. 

460α που έχει εγκριθεί με το από 12.12.1978 π.δ. (ΦΕΚ 
673Δ΄/1978) στη φερόμενη ιδιοκτησία Μπούγια εμβ. 
(ΑΒΓΔΕΖΑ) = 617,66 τ.μ. σε συμμόρφωση με την υπ’ αριθμ. 
1454/2002 απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών, 
όπως φαίνεται στο Τοπογραφικό Διάγραμμα του Δήμου 
Αμαρουσίου σε κλ. 1:500 που συνοδεύει την παρούσα 
απόφαση και

2. Την επανεπιβολή της απαλλοτρίωσης στο τμήμα 
του Ο.Τ. 460α του Δήμου Αμαρουσίου που έχει εγκριθεί 
με το από 12.12.1978 π.δ. (ΦΕΚ 673Δ΄/1978) στη φερό−
μενη ιδιοκτησία Μπούγια εμβ. (ΑΒΓΔΕΖΑ) = 617,66 τ.μ., 
όπως φαίνεται στο Τοπογραφικό Διάγραμμα του Δήμου 
Αμαρουσίου σε κλ. 1:500 που συνοδεύει την παρούσα 
απόφαση.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ−
βέρνησης.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στον Γενικό Γραμ−
ματέα Περιφέρειας μόνο για παράβαση νόμου σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 69 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 
21Α΄/1996), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σε προθε−
σμία 30 ημερών από τη δημοσίευση της απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή και το Τοπογραφικό διάγραμμα που 
τη συνοδεύει να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 10 Ιουλίου 2006

Ο Νομάρχης 
Ι. ΣΓΟΥΡΟΣ



6428 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6429



6430 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθ. 2140 (3)
Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας σε 

κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρόμου στον 
οικισμό Κουτσοποδίου του Δήμου Κουτσοποδίου. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον εσωτερικό οργανισμό οργάνωσης και λειτουρ−

γίας της Ν. Αυτ/σης Αργολίδας
2. Τις διατάξεις του π.δ. της 24/31.5.1985 (ΦΕΚ 181Δ) 

«Όροι δόμησης οικισμών κάτω των 2000 κατοίκων» και 
ειδικότερα το άρθρο 6 αυτού

3. Το υπ’ αριθμ. 628/25.2.2005 έγγραφο του Δήμου 
Κουτσοποδίου με το οποίο διαβιβάστηκε στη Δ.Π.Χ.Π. ο 
φάκελος της αίτησης των Δημητρίου και Χρήστου Παι−
δάκη, Φωτεινής, Δήμητρας και Αγγελικής Μουζα κιώτη 
και Δημητρίου Μπουλούκου με την οποία αιτούνται την 
έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας σε 
κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρόμου στον 
οικισμό Κουτσοποδίου του Δ. Κουτσοποδίου, ο οποίος 
περιλαμβάνει:

Ι. Την από 8.2.2005 αίτηση των Δημητρίου και Χρή−
στου Παιδάκη, Φωτεινής, Δήμητρας και Αγγελικής 
Μουζα κιώτη και Δημητρίου Μπουλούκου προς το Δήμο 
Κουτσοποδίου.

ΙΙ. Το από Ιανουαρίου 2005 τοπογραφικό διάγραμμα 
κλιμ. 1:500 της τοπογρ. μηχ/κού Βασιλικής Καραργύρη.

III. Οι συμβολαιογραφικές πράξεις με αριθμούς:
− 2998/10.10.1997 Δήλωση αποδοχής κληρονομιάς συμβ/

φου Άργους Μαρίας Ιωαν. Νέζου−Δέμη 
− 632/6.5.1999 Γονική παροχή συμβ/φου Άργους Σταύ−

ρου Στυλ. Προκοπίου
− 3757/24.7.2001 Δωρεά εν ζωή συμβ/φου Άργους Μα−

ρίας Ιωαν. Νέζου−Δέμη
− 6161/21.1.2005 Αποδοχή κληρονομιάς συμβ/φου Άρ−

γους Θεοδώρου Παν. Καλή
IV. Την υπ’ αριθμ. 2/2005 απόφαση Δ.Σ. Κουτσοποδίου 

με την οποία αποφασίστηκε η αποδοχή της εν λόγω 
παραχώρησης.

4. Την υπ’ αριθμ. 818/31.5.2005 θετική εισήγηση της 
Δ.Π.Χ.Π. προς το Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.

5. Το υπ’ αριθμ. 14/1/14/6.6.2005 απόσπασμα πρακτικού 
Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.

6. Την υπ’ αριθμ. 2140/27.4.2006 αίτηση του Χρήστου 
Δημ. Παιδάκη με την οποία προσκομίσθηκαν οι συμβο−
λαιογραφικές πράξεις με αριθμούς: 

−19521/26.7.2005 δωρεάς εν ζωή του συμβ/φου Άργους 
Σταύρου Νικ. Μποζιονέλου

− 19709 δηλωτικό παραχώρησης εδαφ. τμήματος σε 
κοινή χρήση του συμβ/φου Άργους Σταύρου Νικ. Μπο−
ζιονέλου καθώς και τα σχετικά πιστοποιητικά από το 
Κτηματολογικό Γραφείο Ναυπλίου Άργους (με αριθμ. πρ. 
281/9.9.2005 και 983/2.5.2006), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η δωρεάν παραχώρηση εδαφικής λωρίδας 
σε κοινή χρήση μεταβλητού πλάτους 5,00μ. και 6,00μ. 
(όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα) για δημι−
ουργία δημοτικού δρόμου στον οικισμό Κουτσοπόδι του 
Δήμου Κουτσοποδίου στη θέση όπου αποτυπώνεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1:500, το 
οποίο συνοδεύει την παρούσα απόφαση και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 3

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού.

Κατά της πράξης αυτής επιτρέπεται σε οποιονδήποτε 
έχει έννομο συμφέρον προσφυγή ενώπιον του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου για παράβαση 
νόμου, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) 
ημερών από τη δημοσίευση ή, αν η απόφαση δεν δημο−
σιεύεται, από την κοινοποίηση ή, διαφορετικά, αφότου 
έλαβε γνώση, σύμφωνα με το ν. 2218/1994 (ΦΕΚ90 Α/ 
13.6.1994). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ναύπλιο, 6 Ιουλίου 2006

Ο Νομάρχης

ΒΑΣΙΛΗΣ Ν. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6431



6432 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04007042808060008*


